
 

Liceo Statale “E. BoggioLera” 

Scientifico Ordinario – Scientifico Scienze Applicate – Linguistico 

Catania 

 
Via Vittorio Emanuele n°346 – 95124  Catania Tel.: 095 6136 325 – fax 095 6136 324         C.F.: 80011090877 

 
http//www.liceoboggiolera.edu.it cod. mecc.: CTPS020004e-mail: ctps020004@istruzione .it 

 
 

 

 

 

 

Prot. n° 39 
 

Alla: 
 

Alla: 
Cc: 

 
 

All’: 
 

Catania, 3 gennaio 2021 
 
Ditta Galvagno Antonino 
via C. Colombo 244 Biancavilla 
Città Metropolitana di Catania 
Assessorato dell'istruzione e della formazione 
professionale - Regione Sicilia 
 
Albo Pretorio 
 

  
 

DETERMINA AFFIDAMENTO IN EMERGENZA INTERVENTO DI RECUPERO AULA N° 9 
SEDE SUCCURSALE L. GRASSI 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l'art. 25 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e  
ss.mm.ii.; 

RICONOSCIUTA la priorità del diritto allo studio;   
CONSIDERATO che dal 10 novembre scorso, a seguito cedimento della falda ovest della copertura del 

plesso centrale, ad oggi, ben 19 classi non dispongono di aule per lo svolgimento della 
normale attività scolastica curricolare; 

CONSIDERATO che tutti gli spazi utilizzabili e disponibili dell’istituzione scolastica sono già stati adibiti 
ad aule; 

CONSIDERATO, come avvalorato dagli attuali orientamenti governativi, che la partecipazione a 
distanza alle lezioni non può ritenersi alternativa idonea a sostituire la tradizionale 
attività didattica in presenza; 

CONSTATATO che 14 aule del piano terra del plesso centrale non saranno recuperate a breve 
termine ed in particolare prima del rientro delle classi dopo la pausa natalizia; 

RAVVISATA, pertanto, l’assoluta esigenza di reperire e/o recuperare tutti gli spazi utilizzabili quali 
aule per le classi; 

CONSIDERATO che l’aula n° 9 della succursale L. Grassi non è ad oggi utilizzata per la notevole 
presenza di umido; 

RICONOSCIUTA  la modesta entità dei lavori necessari al recupero del locale; 
CONSIDERATO che, a partire dal 2017 stati richiesti numerose volte, inutilmente, i lavori per il 

recupero dell’aula all’Ente Locale ed alla partecipata PUBBLISERVIZI S.p.A; 
RICONOSCIUTA  l’indifferibilità e l’urgenza dell’intervento ai sensi art. 39 co. 2 del D.I. 129/2018; 
VISTO  il D.lgs. 50/2016 "Codice dei contratti pubblici" ed in particolare la sez. Il, attinente 

alle procedure di scelta del contraente ed il c. 6 dell'art. 7 del D.lgs n° 165/2001; 

http://www.liceoboggiolera.edu.it/
http://logo.nino.ru/main/download.phtml?id=35917


 

Liceo Statale “E. BoggioLera” 

Scientifico Ordinario – Scientifico Scienze Applicate – Linguistico 

Catania 

 
Via Vittorio Emanuele n°346 – 95124  Catania Tel.: 095 6136 325 – fax 095 6136 324         C.F.: 80011090877 

 
http//www.liceoboggiolera.edu.it cod. mecc.: CTPS020004e-mail: ctps020004@istruzione .it 

 
 

 

VISTO il Regolamento recante i criteri e i limiti dell'attività negoziale ai sensi dell'art. 45 c. 2 
del D.l. 129/2018 adottato dal Consiglio di Istituto con delibera n° 2213 del 20 
dicembre 2019, 

 
DETERMINA 

 
di affidare, con procedura d’urgenza, l’esecuzione dei lavori per il recupero dell’aula n° 9 della sede 

succursale L. Grassi alla ditta Antonino Galvagno, via C. Colombo 244 Biancavilla, P. IVA 04594180871 
come da preventivo del 1° gennaio 2022, assunto al protocollo del liceo il 03/01/2022 con nota n. 10 ed 
allegato al presente provvedimento. 

 
Il pagamento dell’intervento sarà impegnato temporaneamente a carico del capitolo A01 del P.A 

2022 per la somma di Euro 3.700,00 + Iva. Ai sensi dell’art. 39 co. 2 del D.A. 7753/2018 il relativo 
rimborso sarà richiesto alla Città Metropolitana di Catania e sussidiariamente al competente assessorato 
della Regione Sicilia.  

 
 

 Il dirigente scolastico 
(Donato Biuso) 

 

http://www.liceoboggiolera.edu.it/
http://logo.nino.ru/main/download.phtml?id=35917

